

# ایران ورزشتی

استقلال، پرسپولیس و سپاهان  
با فاصله ۳ امتیاز از هم، رده‌های اول تا سوم جدول را  
از آن خود کردند

## مثلث جام خواهان



گل محمدی:  
به شرف و غیرت  
بازیکنانم درود  
می‌فرستم

نوبد کیا:  
بازیکنانم باید  
قوی‌تر و جسورتر  
باشند

مجیدی:  
به بازیکنانم بابت  
قهرمانی نیم فصل  
تبریک می‌گویم



### رونالدو: نسل جدید توصیه و انتقاد بزرگ توها را نمی‌پذیرند

کریستیانو رونالدو که مدتی است شایعاتی در مورد ناراحتی‌اش از شرایط فعلی منجستریونایتد و تمایل او به جدایی از این تیم شنیده می‌شود، در مصاحبه‌ای مفصل با اسکای در مورد مسائل مختلف توضیح داد. او گفت: «وقتی من ۱۸ ساله بودم و افراد با من صحبت می‌کردند، آن را به عنوان نصیحتی برای پیشرفتم در نظر می‌گرفتم. اما نسل جدید توصیه و انتقاد را نمی‌پذیرند و ناراحت می‌شوند.»

۱۹ صفحه |



### استقلال بهترین‌ها را تصاحب کرد

آخرین بار فصل ۹۱-۹۰ بود که استقلال تحت هدایت پرویز مظلومی موفق شد نیم فصل در رتبه اول جدول قرار بگیرد. آن سال استقلال قهرمان جام حذفی شد و لیگ برتر را در رتبه سوم به پایان رساند. اکنون از آن زمان ۱۰ سال می‌گذرد و فرهاد مجیدی موفق شد به این روند ناموفق آبی‌ها تا نیم فصل خاتمه دهد.

۱۸ صفحه |



شاگردان فرهاد مجیدی توانستند با کسب ۳۵ امتیاز کوردی ویژه را در تاریخ این باشگاه در لیگ برتر از لحاظ امتیازگیری ثبت کنند

استقلال با دریافت ۵ گل بهترین خط دفاع ویا ۲۴ گل زده، بهترین خط حمله لیگ را در اختیار دارد. آبی‌ها با ۱۰ پیروزی بیشترین برد را دارند و تنها تیم بدون باخت لیگ به شمار می‌روند. شاگردان مجیدی با ۱۱ گلین شبت بیشتر از همه تیم‌ها دروازه‌شان را بسته نگه داشته‌اند

پرسپولیس با ۲۰ امتیاز بهترین تیم دیدارهای خانگی نیم فصل اول شد و تنها تیمی لقب گرفت که در تمام دیدارهای خانگی گل زده است

سپاهان با ۲ مساوی صاحب کمترین تساوی است. از سویی شاگردان نوید کیا با ۶ گل خورده دومین خط دفاع برتر لیگ محسوب می‌شوند



نفت مسجد سلیمان صفر - استقلال ۳

### نصف جام آبی شد

**گروه ورزشی/** در یکی از بازی‌های هفته پانزدهم لیگ برتر، نفت مسجد سلیمان از ساعت: ۱۵:۳۰ پنجشنبه در ورزشگاه شهید بهنام محمدی این شهر برابر استقلال قرار گرفت. این در حالی بود که نفتی‌ها به خاطر اتفاق‌هایی که پس از دیدار با صنعت نفت افتاد، فراز کمالوند را روی نیمکت‌شان گذاشتند و این مربی راضی به بازگشت به مسجد سلیمان نشد تا حمیدرضا عبداللهمی هدایت نفت را برعهده داشته باشد. او در این مسابقه علی محسن زاده،

علیرضا داغله، مصطفی نایب‌جور، مصطفی لطفی، میرهادی میرجوان، محمد بلیلی، میثم نقی زاده، مسلم مجیدی، مجید عیدی، میلاد باقری و مهرداد هدایتیان را به میدان فرستاد. فرهاد مجیدی هم سیدحسین حسینی، محمدحسین مرادمند، سیاوش یزدانی، عارف آقاسی، مهدی مهدی‌پور، کوین یامگا، زبیر نیک‌نفس، جعفر سلمانی، سیحان خاقانی، رودی زستد و امیرحسین حسین زاده را به میدان فرستاد تا تغییری نسبت به ترکیب اولیه بازی

شان نداشتند، موقعیت‌های مناسبی را برای گلزنی به دست آوردند که از آنها استفاده نکردند. دقیقه ۴۵+۳ هم ضربه دیدنی نیک نفس بعد از اصابت به تیر به زمین بازگشت اما صحنه‌های آهسته نشان می‌داد که توپ به طور کامل وارد دروازه شده ولی از چشم حمید حاج‌ملک داور بازی پنهان ماند تا آبی‌ها با همان یک گل به رختکن بروند. با شروع نیمه دوم، مجیدی ۲ تغییر در ترکیب تیمش ایجاد کرد و وریا غفوری و ابوالفضل جلالی به

جای خاقانی و سلمانی وارد زمین شدند. در این نیمه هم، استقلال تیم برتر میدان بود و دقیقه ۵۱ حرکت آبی‌پوشان از سمت راست و پاس یامگا به حسین زاده باعث شد این بازیکن با شوتی محکم توپ را به گوشه دروازه نفت بفرستد و خودش و استقلال را ۲ گل کند. دقیقه ۵۸ نیز مهدی‌پور با یک پاس در عمق زیبا یامگا را صاحب توپ کرد و این بازیکن هم با نفوذ از سمت راست توپ را وارد دروازه میزبان کرد. در ادامه نفتی‌ها باز

هم فرصت‌های خوبی را برای گلزنی از دست دادند و استقلال هم سعی کرد به مدیریت بازی بپردازد. در این بین و دقیقه ۶۹ امین قاسمی نژاد به جای حسین زاده وارد زمین شد و دقیقه ۷۹ هم امیرعلی صادقی جای زستد را گرفت و تعویض آخر آبی‌ها هم حضور روزبه چشمی در دقیقه ۸۸ به جای نیک‌نفس بود. دیداری که در نهایت با پیروزی ۳-۰ استقلال خاتمه یافت تا این تیم با ۳۵ امتیاز شدن به عنوان قهرمانی نیم فصل اول دست پیدا کند.

### لیگی که دوستش نداریم!



حامد جیرویدی  
روزنامه‌نگار

لیگ بیست و یکم تبدیل به لیگ عجیب و غریبی شده. لیگی که اگر کسی بازی‌های آن را دنبال هم نکند، چندان ضرر نکرده و با خودش نمی‌گوید حیف که فلان بازی را ندیدم. مسابقاتی که همچنان از خلأ بزرگ «نبود تماشاگر» رنج می‌برد. در حالی که اماکنی مانند سینما باز شده و یا مترو مثل همیشه پر رفت و آمد و شلوغ است اما سکوهای استادیوم‌های فوتبال خالی است و تماشاگران تنها در هفته‌های پنجم و ششم پایشان به ورزشگاه آزادی برای تماشای بازی‌های استقلال و پرسپولیس باز شد ولی بعد از آن دیگری خبری از تماشاگران نبود که نبود! جالب اینکه بیخ گوش خودمان، ال کلاسیکو با هیجان فراوان برگزار می‌شود ولی سهم هواداران فوتبال ایران از بازی‌ها، تماشای بازی از اطراف ورزشگاه است. مثل تماشاگران خونگرم مسجد سلیمانی که بازی نفت و استقلال را از تپه‌های مشرف به ورزشگاه می‌دیدند!

حالا فوتبال را باید از تلویزیون دید. رسانه‌ای با تبلیغات فراوان که دیگر جایی برای تبلیغ نکردن گذاشته و حتی زیر کادری که نتیجه بازی در بالای صفحه تلویزیون نتایج بازی‌ها درج می‌شود، شاهد آگهی هستیم اما با این حجم از درآمد، حتی یک ریال از حق پخش تلویزیونی به تیم‌های فوتبال داده نمی‌شود. موضوعی که اتفاقاً AFC روی آن تأکید فراوان دارد و در همین پرونده اخیر استقلال و پرسپولیس هم به اینکه محل درآمد‌های سرخانی‌ها نامشخص است، اشاره کرده بود.

فوتبال بدون تماشاگر جذابیت ندارد و این جذابیت، عنصری است که از ابتدای تاریخ در هر مساله‌ای بسیار با اهمیت بوده است. چه آنکه صائب تبریزی می‌گوید: «مستمع صاحب سخن را بر سر ذوق آورد» اما حال این صاحب سخن (فوتبال) مستمعی (تماشاگر) ندارد که بازیکنان را رو به جلو فرخواند و یا به مربی برای نتایج ضعیفش فشار بیاورد. از فلان ستاره تلاش بیشتر بخواهد یا در داور بگوید: «عزیزم، دقت کن!»

حالا لیگ بیست و یکم تبدیل به لیگ بیبانه‌ها شده و هفته‌ای نیست که تیمی علیه داور یا تیم دیگر بیبانه ندهد. مسابقات این فصل سرشار از اتفاق‌های غیرمنتظره شده. یک روز پدیده جلوی گل بازی نمی‌کند و روز دیگر پرونده عجیبی برای بازیکن گابنی گل گهر رو می‌شود. یک روز بازیکنان در رختکن به هم با قمه حمله می‌کنند و روز دیگر لیدرها آنها را تک می‌زنند!

لیگ بیست و یکم لیگ هنوز محل درخشش پیرمردهاست. پرسپولیس بدون سید جلال ۴۰ ساله دچار مشکل می‌شود و آقای گل لیگ هم گادوین منشا ۳۲ ساله است که ۶ گل از ۸ گلش را از روی نقطه پنالتی زده است و در تعقیب او هم لوسیانو پیررا ۳۸ ساله است که ۴ گل از ۷ گلش پنالتی است و در کنار او، کوین یامگا هم همین شرایط را دارد تا به جای آقای گل، آقای پنالتی داشته باشیم! این نتیجه کم گل بودن بازی‌هاست. تیم‌های محافظه کار برابر هم قرار می‌گیرند که با توجه به قانون افسال لیگ، دیگر تفاضل گل برایشان چندان مهم نیست و به یک گل قناعت می‌کنند. این نتیجه لیگی است که خالی از ستاره است. از بین ۲۷ بازیکن دعوت شده به اردوی قبل تیم ملی، ۱۹ لژیونر بودند و هر بازیکنی که پیشنهادی داشته باشد، با قراردادهای داری راهی آن سوی آب‌ها می‌شود. حالا استقلال سرنشین است و بهتر از بقیه بوده که بیشتر بازی‌ها را اقتصادی برده و رقیبش هم پرسپولیس است که به زحمت و شانس پیروزی می‌شود و در کنار آنها سپاهانی قرار دارد که روندی سینوسی دارد و نصف بازی‌هایش را باخته است. پس به ما و خودتان حق بدهید این لیگ را دوست نداشته باشیم!

### حرف اول

### پرسپولیس ۱ - فجر سپاسی صفر | برد با زحمت و دلهره



و دقیقه ۶۷ احسان پهلوان را به جای آقایین وارد زمین کرد. در این شرایط، امیری یک خط به عقب رفت و به دفاع چپ رفت تا پهلوان به عنوان عنصر هجومی سرخ‌ها حمله کند. در این بین حملات قرمزها نتیجه داد و دقیقه ۶۹ ارسال ترابی از سمت چپ به صورت

در ترکیب اصلی استفاده کرد تا به این ترتیب حسینی جای علی نعمتی و عبدی جای آل کثیر را در میدان گرفته باشند. علی اصغر کلانتری هم از ایمان صادقی، امید منصوری، محمد زبانی، محمد قنبری، عرفان معصومی، احمدرضا زنده روح، فرزام دانا، اتابک زارعی، میلاد احمدی، حسین مهربان و شهرام گودرزی در ترکیب فخرسپاسی استفاده کرد. در این دیدار، سرخپوشان از ابتدا حمله را در دستور کارشان قرار دادند و موقعیت‌های نسبتاً زیادی به روی دروازه شیرازی‌ها به وجود آوردند ولی صادقی واکنش‌های خوبی داشت تا مقابل تیم سابقش درخشان ظاهر شود و در این شرایط، نیمه اول با تساوی بدون گل به پایان رسید. پرسپولیس در نیمه دوم هم هجومی به کارش ادامه داد اما به نتیجه نرسید و در این شرایط گل محمدی اولین تعویضش را انجام داد

در آخرین دیدار هفته پانزدهم لیگ برتر، پرسپولیس و فجر سپاسی از ساعت ۱۷:۳۰ در ورزشگاه آزادی و با قضاوت مرتضی منصوریان برابر هم قرار گرفتند. سرخپوشان پایتخت در حالی در این مسابقه به میدان رفتند که عیسی آل کثیر به دلیل پارگی رباط صلیبی در دیدار با پدیده، ادامه بازی‌های پرسپولیس در این فصل را از دست داد و برای همین همبازیان او با پیراهنی که روی آن عکس این بازیکن بود به میدان رفتند که زیر آن نوشته بود: «با قدرت برمی‌گردی، همه ما کنارت هستیم» تا به این ترتیب به آل کثیر روحیه بدهند. یحیی گل محمدی در این بازی تغییراتی را در ترکیب تیمش به وجود آورده بود. سرمربی پرسپولیس از حامد لک، فرشاد فرجی، سیدجلال حسینی، میلاد سرلک، کمال کامیاب‌نیا، مهدی شیرینی، وحید امیری، سعید آقایی، سیامک نعمتی، مهدی ترابی و مهدی عبدی

### عکس روز

#### گلزنی شاکر دوست به نفع کودکان کار

دیدار دوستانه‌ای بین تیم فوتبال بانوان هنرمند مقابل پیشگوسان تهران برگزار شد که در این دیدار ستارگان زیادی مثل الناز شاکردوست، خواهران منصوریان، لادن مستوفی و... حضور داشتند. این بازی که با شعار «دنیای بدون کار برای کودکان» و به نفع کودکان کار برگزار شد، در نهایت با برتری ۳-۱ پیشگوسان تهران به پایان رسید. تک گل تیم فوتبال بانوان هنرمند را الناز شاکردوست به ثمر رساند. شاکر دوست با بازیکنان کاپیتانی بانوان هنرمند به میدان رفت و حضورش خوشحالی حاضرین را در بر داشت. هنرمندان ورزشکاران بسیاری در زمینه مبارزه با کار کودکان فعال هستند و بازی دنیای بدون کار برای کودکان هم در همین راستا برگزار شد.



### برد خوزستانی‌ها و توقف دوباره سپاهان

بخصوص سپاهان که ۲۹ امتیازی شد تا فاصله‌اش در رده سوم با سرخانی‌ها بیشتر شود. هوادار ۱-۲ مغلوب بیشتر شد. در این دیدار، شروین بزرگ (۲۹) و حکیم نصاری (۵۷) برای تیم علیرضا منصوریان گلزنی کردند و مهدی عیدی هم (۹۴) برای تیم رضا عنایتی گل زد. بازی تراکتور و نساجی هم ۱-۱ مساوی شد. هادی محمدی (۷۹) برای تبریزی‌ها و امیرمهدی جانملکی (۵۵) برای قائمشهری‌ها گلزنی کردند. بازی فولاد و پدیده هم ۰-۲ به سود شاگردان جواد نکونام به پایان رسید. لوسیانو پیررا (۱۰-پنالتی) و آیاندیا پاتوسی (۴۰) برای فولاد گلزنی کردند.



در هفته پانزدهم لیگ برتر ۶ دیدار دیگر نیز برگزار شد که طی آن بازی مس و پیکان بدون گل به پایان رسید و بازی ذوب‌آهن و گل گهر صفر - صفر خاتمه یافت. این نتیجه بدون گل در بازی آلومینیوم و سپاهان نیز تکرار شد تا این ۲ تیم بالای جدولی هم امتیاز حساس را از دست دهند.